МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021г.                                                                                           № 190

г. Мичуринск

«О внесении изменений в решение Мичуринского городского

Совета депутатов от 19.12.2011 N 169 «Об учреждении органов

администрации города Мичуринска с правами юридического лица»

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского  Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

 1. Внести в решение Мичуринского городского Совета депутатов от

19.12.2011 №169 «Об учреждении органов администрации города

Мичуринска с правами юридического лица» (газета «Мичуринская жизнь»,

2012, 28 января, 2013, 8 июня, 31 октября, сайт http://мичуринск-

наукоград.рф, 2016, 29 марта, 29 апреля, 12 декабря, газета «Мичуринская

правда», 2019, 6 апреля, 7 сентября , «Тамбовский областной портал»

(www.top68.ru), 2019,  5 апреля, 6 сентября)  следующие изменения:

 1.1. В приложении 1 «Положение о Финансовом управлении

администрации г. Мичуринска»:

 а) часть 2 раздела VII  изложить в следующей редакции:

         «2. Управление возглавляет заместитель главы администрации города–

начальник Управления, назначаемый и освобождаемый от должности главой

города из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям,

установленным  уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти.

             Проведение проверки  соответствия кандидатов на замещение

должности начальника Управления   квалификационным требованиям

осуществляется  с участием  финансового управления  Тамбовской области.

 Порядок участия финансового управления  Тамбовской области в

consultantplus://offline/ref=EC1475FE33272081EC6FB887761058A0A304206CCEE1E52710F1487957A5660960C5B4257D3490503CF42B06DF21Y8L
consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004C85BEDEAA56FF616A9C529E7727CEB5B324E674B8A1299A9B4C7F94D15569DB4B2E5A7A123EARCiCL
https://internet.garant.ru/#/document/28162875/entry/0
http://мичуринск-наукоград.рф/
http://мичуринск-наукоград.рф/
http://www.top68.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/28162875/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/28162875/entry/1061

проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской

области.

          Права и обязанности  начальника Управления   определяются

действующим законодательством, трудовым договором и должностной

инструкцией.».

 2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования

в газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                           Глава   города Мичуринска

городского Совета депутатов                          Тамбовской области

Тамбовской области

                      И.А. Платицын                                           М.В. Харников

http://www.top68.ru/